Gregory VII., did not become actually pope till April 22d, a.d. 1073 : he exer-

cised, however, very great influence in the appointment and counsels of the

pope for some time previous, as Foxe shows, vol. ii. pp. 96—101, 115 ; and this

is probably his meaning in the words, "began first to occupy the papal chair."

The date 1067 is repeated at p. 331 with reference to the Council of Milan,

there supposed to have been held under Alexander II., but really under
Nicolas II. A.D. 1059. Foxe here also evidently refers to that Council, see

p. 306, note (1). Under all these circumstances, the date 1067 has been left to

stand, though it might well be altered to 1059; for Nicolas II., crowned
January 1059, was a pope in whose appointment Hildebrand seems to have
had chief influence (see vol. ii. pp. 97, 98).

Page 306, note (2).]—See the note preceding this.

Page 308, line 3. " 7'he words ofthe Council of Gangra be these."'\—" Quod
addit Bellarminus, canone quarto non dici Qui u.rorem habet, sed Qui uxorem
habuit, admodum ineptum est. Unam videlicet depravatam versionem relicjuis

melioribus versionibus et ipsi Grasco textui absurde praeponit. Tres exstant

versioues in tomis conciliorum, antiqure duEe et una recentior Gentiani Her-
veti. Prior antiquarum, quce Dionysii Exigui est, a fonte Giajco deviat, et ad
Romanam eorum temporum consuetudiiiem sive ab ipso Dionysio, sive postea

ab alio, accommodata est. Habet autem ita: Quicunique discernit a pres-

bytero, qui nxorem habuit, quod non oporteat, eo ministrante, de oblatione

percipere, anathema sit. Altera antiqua, quani collectorescanonum Burcliardus

(lib. iii. cap. 75) et Gratiaiius (Dist. 28, § 15) exscribuiit, hiEC est : Si quis

discernit presbyterznn conjugatum, tanquam occasione nuptiarum, quod offerre

non dcbeat, el ab ejus oblatione ideo te ahstinet, anathema sit. Tertia nova
Herveti est hujusmodi: Si quis de preshytero, qui uxorem duxit, contendat,

non oportere eo sacra celebrante oblationi communicare, anathema f,it. Versio,

quam Bellarminus sequitur, niliili est, et manifesta depravatione seqiiioribus

ecclesiae Rom. consuetudinibus accommodata. Vox autem ipsa [•y<ya/xr;KWirJ,

si spectetur origo et nativa vis, eum significat qui uxorem duxit, prcescindeiuio

utrum ductam habeat adlmc, annon : si vero usus auctorum, denotat conju-

gatum, sive in matrimonio viventem, quomodo veteres Latini nuptum dix-

erunt. Non invenietur, puto, aliter apud scriptores vel ecclesiasticos vel

exoticos. In Scripturis semel saltern apud Apost. occurrit (1 Cor. vii. 10)